2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

Тужинского района

от 25 августа 2021 года

пгт Тужа
Членов комиссии:
11 человек

Присутствовало:

7 человек:

Повестка дня:
1. О выполнении решений комиссии по противодействию коррупции
от 20.05.2021.
2. Об организации работы по противодействию коррупции
в Тужинском городском поселении.
3. Информация по итогам проверки администрации Тужинского
городского поселения о законности и результативности использования в 2020 году средств субсидий из областного бюджета на ремонт автомобильных
дорог местного значения с твердым покрытием в границах поселения.
4. О проведении оценки коррупционных рисков при осуществлении
закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
5. Об организации работы по противодействию коррупции в МУП «Тужинское АТП».
По первому вопросу принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

2) Рекомендовать специалисту администрации Михайловского сельского поселения, ответственному за противодействие коррупции в органе местного самоуправления, пройти курсы повышения квалификации в области
противодействия коррупции.

Срок – до 01 декабря 2021 года.

По второму вопросу принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

2) Работу в данном направлении продолжить.

3) Рекомендовать администрации Тужинского городского поселения актуализировать информацию в подразделах «Нормативно-правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции» и «Формы документов, связанных с противодействием коррупции для заполнения» в разделе «Противодействие коррупции» на официальном сайте поселения.
Срок – до 01 октября 2021 года.

По третьему вопросу принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

2) Рекомендовать главе администрации Тужинского городского
поселения организовать контроль за исполнением гарантийных обязательств по заключенным муниципальным контрактам на ремонт автомобильных
дорог местного значения с твердым покрытием в границах поселения.
Срок – до 01 ноября 2021 года.

По четвертому вопросу принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

2) Работу в данном направлении продолжить.

По пятому вопросу принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

2) Работу в данном направлении продолжить.

Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии